
 
ROMÂNIA 

 
J   U   D   E   T   U   L     C   O   N   S   T   A   N   T   A 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 

 
 

Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, 907065 
Email: primariacobadin@yahoo.com 

Telefon/Fax: (0241) 855129  

 
 

 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea în şedinţă extraordinară a Consiliului Local al  

Comunei Cobadin în data de 03 octombrie 2013 
  

Primarul Comunei Cobadin:  
 în baza art. 39, alin. 2 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 în temeiul art. 68, alin. 1 şi art. 115, alin. 1, lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

  
D I S P U N E: 

 
Art.1. Convocarea Consiliul Local al Comunei Cobadin în şedinţă extraordinară în data de 

03.10.2013, începând cu orele 10,00, la sala de şedinţe din cadrul Primăriei Comunei Cobadin, cu 
următoarele proiecte a ordinii de zi:  

1. Aprobarea Procesului-Verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Local al Comunei Cobadin din 

data de 29.08.2013; 

2. Adoptarea proiectului de hotărâre privind aprobarea Strategiei de tarifare/mecanismul de tarifare 

practicat de operatorul regional SC RAJA SA pentru perioada 2014-2020. 

 
Art.2. Materialele aferente proiectelor de pe ordinea de zi pot fi consultate şi analizate de către 

persoanele interesate şi pot înainta completări sau observaţii în termen de 3 zile de la data publicării 
prezentei, la sediul Primăriei Comunei Cobadin, între orele 9,00-14,00. 

 
Art.3. Odată cu notificarea convocării, sunt puse la dispoziţie consilierilor locali materialele 

înscrise pe ordinea de zi. 
  
Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică: 

- Instituţiei Prefectului –judeţul Constanţa; 
- Primarului comunei Cobadin; 
- Consilierilor locali; 
- Persoanelor interesate. 

 
NR. __   ___/_____________ 
         
 
         PRIMAR                                                                                  AVIZAT PENTRU LEGALITATE, 
CRISTIAN TELEHOI                                                                                         SECRETAR 
                    CORINA-ALINA TRĂILĂ 



 
ROMÂNIA 

 
J   U   D   E   T   U   L     C   O   N   S   T   A   N   T   A 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 

 
 

Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, 907065 
Email: primariacobadin@yahoo.com 

Telefon/Fax: (0241) 855129  

 
 

 

CONVOCATOR 

În conformitate cu Dispoziţia Primarului nr. 257/31.09.2013, se convoacă şedinţa extraordinară a  

Consiliului Local al Comunei Cobadin, jud. Constanţa, care va avea loc în data de 03.10.2013, ora 10,00, la sediul 

Primăriei Cobadin, cu următoarea ordine de zi:  

1. Aprobarea Procesului-Verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Local al Comunei Cobadin din 

data de 29.08.2013; 

2. Adoptarea proiectului de hotărâre privind aprobarea Strategiei de tarifare/mecanismul de tarifare 

practicat de operatorul regional SC RAJA SA pentru perioada 2014-2020. 

Odată cu notificarea convocării, sunt puse la dispoziţie consilierilor locali materialele înscrise 

pe ordinea de zi: 

Nr. 

crt. 

Numele şi prenumele Data Semnătura 

1. ALDESCU IONEL   

2. BALEA GHEORGHE   

3. UDRIŞTE VALENTIN   

4. ZAMFIR CORNEL   

5. STROE FLORICA   

6. FRĂTEA MARIN   

7. TEŞCAN PETRU   

8. DĂNECI VALENTIN   

9. DEMIR GHIULSER   

10. NIŢU MARIN   

11. ŢĂPUŞ LIVIU   

12. DINESCU ION   

13. RADU DUMITRU   

14. GÎRBĂ ION   

15. LUNGOCI MARIANA   

 
DATA    
31.09.2013                                                                                                                                            PRIMAR 

CRISTIAN TELEHOI 



 
ROMÂNIA 

 
J   U   D   E   T   U   L     C   O   N   S   T   A   N   T   A 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 

 
 

Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, 907065 
Email: primariacobadin@yahoo.com 

Telefon/Fax: (0241) 855129  

 
 

 

NR. 7745/30.09.2013 

 

 

PROCES-VERBAL DE AFIŞAREA CONVOCATORULUI  

PENTRU ŞEDINŢA CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI COBADIN  

DIN DATA DE 03.10.2013 

 

 

Secretarul comunei Cobadin, Trăilă Corina-Alina, am procedat la afişarea convocatorului 

la avizierul unităţii administrativ-teritorială,  astăzi, 30.09.2013, prin care Primarul comunei 

Cobadin a convocat Consiliul Local al comunei Cobadin – în data de 03.10.2013, orele 10,00, 

în şedinţă extraordinară, ce va avea loc la sediul Primăriei Comunei Cobadin. 

 

 

 

SECRETAR 

 

CORINA – ALINA TRĂILĂ 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROMÂNIA 

 
J   U   D   E   T   U   L     C   O   N   S   T   A   N   T   A 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 

 
 

Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, 907065 
Email: primariacobadin@yahoo.com 

Telefon/Fax: (0241) 855129  

 
 

 

HOTĂRÂREA NR.            / 
privind aprobarea Strategiei de tarifare/mecanismul de tarifare practicat de operatorul regional                    

SC RAJA SA pentru perioada 2014-2020 

 
 

Consiliul Local al comunei Cobadin, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 03.10.2013, 
având în vedere: 

 
 Proiectul de Hotărâre privind , expunerea de motive, Raportul compartimentului de 

specialitate     nr. 7746/30.09.2013; raportul de avizare al comisiei de specialitate nr. 1 şi 2 a 
Consiliului Local al Comunei Cobadin; avizul de legalitate al Secretarului comunei Cobadin; 

 Adresele Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară “Apă -Canal” Constanţa, înaintate şi 
înregistrate la sediul Primăriei comunei Cobadin sub nr. 3782/07.05.2013, respectiv, 
7744/30.09.2013; 

 Prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, ale Legii nr. 
241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare, precum şi ale Hotãrârii de Guvern 
nr. 855/2008 pentru aprobarea Actului Constitutiv-cadru şi Statutului-cadru ale asociaţiilor de 
dezvoltare intercomunitarã de utilităţi publice; 

 Hotărârile nr. 10/09.2013 a Adunării Generale a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
Apă Canal Constanţa; Prevederile  Actului Constitutiv şi a Statutului Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară Apă-Canal Constanţa; Prevederile Contractului de delegare de gestiune a serviciilor 
publice de alimentare cu apă şi canalizare; Strategia de tarifare înregistrată la Asociaţie  cu 
nr. 15/18.02.2013 ; 

 În temeiul art. 11, art. 36 alin. (2) lit. d) si alin. (6) lit. a), precum si art. 45 alin. (3) din 
Legea          nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 Ţinând seama de prevederile dispoziţiile art. 9 pct. 3 din Carta europeană a autonomiei 
locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985 şi ratificată prin Legea nr. 199/1997,  

 
În temeiul prevederilor art. 5, alin. (2), art. 39, alin. (2) şi art. 45, alin. (1) şi art. 115, lit. (b)  

din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 Art.1. Se aprobă Strategia de tarifare/Mecanismul de tarifare practicat de operatorul regional SC 
RAJA SA pentru perioada 2014-2020, potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta. 
 
 Art.2. Strategia de tarifare/Mecanismul de tarifare va constitui anexa la Contractul de delegare 
de gestiune a serviciilor publice de alimentare cu apa şi canalizare; 
 



 
ROMÂNIA 

 
J   U   D   E   T   U   L     C   O   N   S   T   A   N   T   A 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 

 
 

Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, 907065 
Email: primariacobadin@yahoo.com 

Telefon/Fax: (0241) 855129  

 
 

 

Art.3.  Se împuterniceşte dl. RADU NICOLAE, cetăţean român, născut la data de 06.09.1971, 
sat Cobadin, domiciliat în comuna Cobadin, str. Ghioceilor, nr. 12, jud. Constanţa, posesor al C.I. seria 
KT, nr. 541039, eliberată de Mun. Medgidia, la data de 29.12.2005, să voteze în numele şi pe seama 
Consiliului Local al comunei Cobadin Strategia de tarifare/Mecanismul de tarifare practicat de operatorul 
regional SC RAJA SA pentru perioada 2014-2020. 

 
 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, 
în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Cobadin şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Constanţa şi 
se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de internet la adresa: www.primaria-cobadin.ro.  

 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de _______voturi pentru, ______    voturi 
contra şi ________voturi abţineri, din numărul de _____consilieri prezenţi la şedinţă, din numărul de 
15 consilieri aleşi. 

 
 

 

Preşedinte de şedinţă 
                                                                                                      Contrasemnează, 
  DEMIR GHIULSER                                                                                                  Secretar 
 

                                                                                                            CORINA-ALINA TRĂILĂ 

 

http://www.primaria-cobadin.ro/

